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S p r a w o z d a n i e
komisyj budżetowej o petyeyi konwentu PP . Benedyktynek w Prze
myślu i zarządu szkoły robót kobiecych, o wyznaczenie z skarbu 
krajowego zasiłku bezzwrotnego 5.000 złr. na budowę domu dla 

pomieszczenia tej szkoły.

Wysoki Sejmie!
Podczas zeszłorocznej sesyi sejmowej konwent PP. Benedyktynek  w Przemyślu, wraz z za 

rządem szkoły robót kobiecych w tymże mieście, wystosował petycyę do W ysokiego Sejmu 
o zasiłek bezzwrotny lub pożyczkę bezprocentową 5.000 złr. w. a. na  budynek dla pomiesz
czenia wskazanej s z k o ty ; albowiem domek parterowy w którym się dotychczas mieści ta  szkoła 
robót kobiebyck, użyteczna dla miasta i całej okolicy, nietylko je s t  zaszczupły i n iepozwala na 
przyjęcie większej liczby uczennic, ale tak podupadł, i l  m agistra t przemyślski zawiadomił, że 
z końcem roku 1895 musi być przez mieszkańców opuszczony i zam knięty  a następnie rozebrany.

Ponieważ przy tej zeszłorocznej petyeyi nie był załączony ani kosztorys wykazujący jakiej 
kw oty  potrzeba na zbudowanie tego domu ani dokumenta udowadniające, iż konwent pp. Benedykty
nek po otrzymaniu z skarbu krajowego 5.000 zł. tytułem pożyczki lub zasiłku, będzie posiadał 
sumę potrzebną do pokrycia wszystkich wydatków na postawienie tego budynku, Yfysoki Sejm, 
na wniosek komisyi budżetowej powziął na posiedzeniu dn ia  12. lutego 1894 r. uchwałę 
n a s tę p u ją c ą :

„Sejm odracza udzielenie z skarbu  krajowego pożyczki bezprocentowej konwentowi pp. Be
nedyktynek  w Przemyślu, na postawienie budynku dla pomieszczenia szkoły robót kobiecych utrzy
m ywanej przez ten konwent, a odracza do czasu, gdy przedłożony będzie Sejmowi kosztorys w y 
kazujący dokładnie wszystkie wydatki na zbudowanie tegb budynku i będą w ykazane przez 
konwent fundusze, któremi przy pomocy tej pożyczki z skarbu krajowego, pokryć może konwent 
wszystkie wydatki na ten budynek, wreszcie gdy będzie złożoną deklaracya Rady miejskiej 
przemyślskiej i innych miejscowych czynników, co do ofiar, które chcą ponieść na postawienie



budynku dla szkoły robót kobiecych, użytecznej w pierwszym rzędzie dla ludności miasta 
Przemyśla '' .

O tej uchwale Wysokiego Sejmu zawiadomiony urzędownie konwent pp. Benedyktynek 
i zarząd szkoły robót kobiecych w Przemyślu wniósł podczas obecnej sesyi sejmowej w dniu 4. 
stycznia r. b. petycyę do Wysokiego Sejmu, w której uprasza ponownie o udzielenie bezwrotnego 
zasiłku w kwocie 5.000 zł. w. a. w celu umożliwienia mu wybudowania domu dla pomieszczenia 
szkoły robót kobiecych, którą  od lat wielu utrzymuje.

Do tej petycyi załączył konwent PP. B enedyk tynek  następujące dokum enta . 1) K o n trak t  
kupna i sprzedaży wykazujący, że konwTent nabył za cenę 2.300 zł. realność obok budynku, 
w którym mieści się szkoła wydziałowa i seminaryum żeńskie , a realność tę ,  zgodnie zdaniem 
kura toryi szkoły robót, przeznaczył na postawienie budynku dla tej szkoły. 2) Plan tego budynku 
dla szkoły zatw ieidzony przez magistrat miasta P rzem yśla  oraz kosz to rys  wykazujący szczegó
łowo, że wszystkie wydatki na postawienie budynku wynosiłyby 12.941 zł. Lecz po rozpisaniu 
konkursu na budowę, przedsiębiorca budowli budowniczy Marceli Pilecki, podjął się wystawić 
ten budynek ściśle wedle zakreślonego plann, przy opuszczeniu 1574% z sumy w ydatków  na b u 
dowę wykazanej kosztorysem, k tóry  to opust wynosi 1.938 zł. 52 et. j a k  wykazuje załączony do
kum ent 6 - t y ; przeto ogół wydatków na budowę wynosić ma 1.100 zł.

Na pokrycie tych wydatków przem yślska kasa  oszczędności ofiarowała 1.000 zł., j a k  św iad
czy dokument 7-y; gmina miasta Przem yśla  500 zł. gotówką, ja k  świadczy uchwała Rady miej
skiej z 22. grudnia  1894 roku. Nadto w uchwale tej, obowiązała się R ada miasta, na rachunek 
czynszu 1.000 zł., k tóry gmina płaci rocznie konwentowi za umieszczenie szkoły wydziałowej 
i seminaryum żeńskiego w gmachu będącym własnością konwentu, dać zaliczkę taką, j a k a  będzie 
po trzebna do pokrycia  całej reszty  wszystkich wydatków na budynek, o ile te wydatki nie będą 
pokry te  subweucyą spodziewaną z skarbu krajowego i ofiarami prywatnemi. Załączony do pety
cyi wykaz datków złożonych na budowę domu dla pomieszczenia szkoły robót kobiecych w Prze
myślu, datków zbieranych przez komitet budowy, wykazuje szczegółowo, że wraz z wyżej wspo
mnianemu ofiarami 1.000 zł. przez przemyślską kasę  oszczędności i 500 zł. przez gminę miasta 
Przemyśla, datk i w gotówce wynoszą 2,746 zł. 20 et., zaś wartość materyałów ofiarowanych na 
na ten hudynek przez miasto Przemyśl i pryw atne  osoby, oceniono na 1.567 zł. Przeto razem 
gotówka i m ateryały  ofiarowane na budynek wynoszą 4.313 zł. Konwent w petycyi wyraża n a 
dzieję, że spodziewane jeszcze datki wraz z zasiłkiem 5.000 zł., o k tórego wyznaczenie z skarbu 
krajowego konwent uprasza, pokryją  wszystkie w ydatki na budowę domu dla szkoły robót i nie 
będzie nawet potrzeba robić użytku z oświadczenia Rady miejskiej przem yskiej,  iż na rachunek 
czynszu opłacanego przez miasto konwentowi PP. Benedyktynek za pomieszczenie seminaryum 
żeńskiego, udzieli zaliczkę taką, j a k a  byłaby potrzebną dla pokrycia reszty w ydatków  na bu
dowę.

Komisy a budżetowa zw ażyw szy: Po 1). iż Sejm uchwałą swoją z d. 12. lutego 1894. r. 
odroczył tylko udzielenie pożyczki bezprocentowej z skarbu krajowego konwentowi PP. Bene
dyk tynek  w Przemyślu na postawienie budynku dla pomieszczenia szkoły robót kobiecych, a odro
czył do czasu, aż konwent przedłoży Sejmowi kosztorys wydatków na zbudowanie tego budynku 
i wykaże fundusze któremi, przy pomocy tej pożyczki z skarbu  krajowego, pokryć może 
wszystkie w ydatk i na teu budynek, oraz gdy  przedłoży deklaracyę  Rady miejskiej przemyślskiej 
i innych miejscowych ezyuuików co do ofiar na postawienie budynku dla tej szkoły użytecznej 
w pierwszym rzędzie dla ludności Przemyśla.

Zważywszy, po 2). że dokumenta złożone przy teraźniejszej petyeyi konwentu PP , Bene- 
dyk tynek  wykazują, iż wszystkim powyżej wymienionym żądaniom wyrażonym w uchwale sej
mowej stało się zadość, w nosi:



Wysoki Sejm uchwalić raczy:

1. Sejm udziela Konwentowi PP. Benedyktynek  w Przem yślu  pożyczkę bezprocentową 
w kwocie 5000 zł w. a. na  postawienie budynku dla pomieszczenia szkoły robót kobiecych, u trzy
mywanej przez ten konwent.

2. Pożyczkę tę winien spłacić Konwent PP. B enedyktynek, począwszy od r. 1897, w ciągu 
lat siedemnastu, ratami rocznemi po 300 zł. w. a. rocznie przez lat 16, zaś w siedemnastym roku 
resztę pożyczki 200 zł. w. a.

3. Wydział krajowy wypłaci konwentowi PP. Benedyktynek w Przemyślu tę pożyczaną 
kwotę 5000 zł. w. r. b., jak  tylko Konwent złoży deklaracyę, co do spłacenia tej pożyczki 
ratami w terminach oznaczonych w drugim punkcie uehwały niniejszej. Na pokrycie tej pożyczki 
zamieścić należy w XVII. rubryce wydatków budżetu na rok 1895. kwotę 5000 zł. w. a.

W e Lwowie dnia 27. stycznia 1895.
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